
[1] 

 

 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ           Αριθ. Πρωτ. 38/02.01.2018 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

Από το πρακτικό  της 31ης/29.12.2017  συνεδριάσεως  της Οικονομικής  Επιτροπής  

του Δήμου Φαρσάλων. 

 

Αριθ. Απόφ. 316/2017  Περίληψη : Λήψη ανακλητικής απόφασης 
ανατροπής προτάσεων οικον. έτους 2017.  

 

 Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3), στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,  σήμερα στις 29 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 

2017, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 16:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από την αριθ. πρωτ. 20834/22.12.2017 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό σύμβουλο, μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τo άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών, 

βρέθηκαν παρόντες 6 ήτοι : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

Καραχάλιος Αριστομένης (Πρόεδρος)      Κατσιαούνης Ευάγγελος 

Τριανταφύλλου Νικόλαος 

Τσιάμπας Σπυρίδων 

Αγγελακόπουλος Γεώργιος        

Ταστεμίρογλου Σοφία 

Γκατζόγιας Νικόλαος       

……………………..………………………………………………………………………………………….…… 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, όπως ειδικότερα αυτό 

φαίνεται στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι μετά από εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, σύμφωνα με την οποία καλούμαστε να αποφασίσουμε 

την ανάκληση ανάληψης υποχρεώσεων έχοντας υπόψη τα ακόλουθα: 

Σε περίπτωση ματαίωσης της δαπάνης, η ανάληψη ανατρέπεται με την προαναφερόμενη 

διαδικασία, μετά από αιτιολογημένη απόφαση του διατάκτη. (παρ. 1β άρθρο 4 ΠΔ 113/2010). 

Σε περίπτωση μη εκτέλεσης εν όλω ή εν μέρει της ανάληψης υποχρέωσης εντός του 

οικονομικού έτους στο οποίο αναφέρεται, αυτή ανατρέπεται μετά από σχετική ανακλητική 

απόφαση του διατάκτη για ολική ή μερική διαγραφή του ποσού που δεσμεύτηκε. Με την 

έναρξη κάθε οικονομικού έτους και πριν από την ανάληψη οποιασδήποτε νέας υποχρέωσης 

δεσμεύεται με νέα απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ισόποση με το ανεξόφλητο μέρος των 

αναλήψεων πίστωση που ανατρέπονται σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο. Νέες υποχρεώσεις 

αναλαμβάνονται σε βάρος του εναπομένοντος υπολοίπου μετά τις κατά τα ανωτέρω δεσμεύσεις 

πιστώσεων. (παρ 5 άρθρο 4 ΠΔ 113/2010). 

Το αριθ. πρωτ. 2/99070/0026/23.12.2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, 

αναφέρει τα εξής : 

Ενόψει λήξης του τρέχοντος οικονομικού έτους και έναρξης του νέου, κρίνουμε σκόπιμο να 

υπενθυμίσουμε τα ακόλουθα, σχετικά με τις δεσμεύσεις πιστώσεων:  

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[2] 

 

Α. Ανατροπή ανάληψης υποχρεώσεων  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 94 του νόμου «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη αδήλωτων εισοδημάτων, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις.», ο οποίος βρίσκεται προς 

δημοσίευση, όσον αφορά το κλείσιμο του οικονομικού έτους 2016 οι Δημοσιονομικές 

Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) έχοντας υπόψη το εδάφιο β' υποπερίπτωση αα', 

περίπτωση α', του άρθρου 31 του ν. 4270/2014, διενεργούν όλες τις απαραίτητες πράξεις και 

παραλαμβάνουν τα σχετικά δικαιολογητικά για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 79 

παρ. 3, περιπτώσεις ε' και ι', 103 παρ. 1, 104 παρ. 1, 2 και 4, 114, 115 και 161 παρ. 1 του ν. 

4270/2014, όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 31, παρ. 1 του ν.4325/2015 (Α.47).  

Ειδικά, οι πράξεις ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης (ανακλητικές πράξεις) με ημερομηνία 

έκδοσης την 31η Δεκεμβρίου 2016 οι οποίες ισχύουν από την ημερομηνία αυτή και 

αναρτώνται στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» το αργότερο έως την 31η Ιανουαρίου 2017, 

διενεργούνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 66, παρ. 4 του ν.4270/2014, όπως ισχύει.  

Για την άσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων οι Δ.Υ.Ε.Ε. έχουν την ίδια καθ' ύλην και κατά 

τόπο αρμοδιότητα που έχουν οι Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου (Υ.Δ.Ε.) μέχρι 

31.12.2016.  

1.α. Με τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 4, του π.δ. 113/2010 (Α.194), ορίζεται ότι 

αναλήψεις υποχρεώσεων που δεν έχουν εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει, για οποιοδήποτε λόγο 

(ματαίωση πραγματοποίησης της δαπάνης, δέσμευση πίστωσης μεγαλύτερου ύψους από την 

τελικώς πληρωθείσα δαπάνη κ.λπ.), ανατρέπονται μέχρι το τέλος του οικείου οικονομικού 

έτους, με σχετική ανακλητική απόφαση του Διατάκτη (εκδίδονται έως 31.12 οικείου έτους). Στη 

συνέχεια, με αρνητικές εγγραφές τόσο στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Φορέα, όσο και στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, διαγράφονται τα αντίστοιχα ποσά και αποδεσμεύονται οι 

σχετικές πιστώσεις. Η ανωτέρω διαδικασία αναλύεται στην σχετική με τις αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης εγκύκλιο αριθ. 2/91118/0026/29.12.2010 (ΑΔΑ 4ΙΙΛΗ-Ε6).  

2.α. Οι εν λόγω ανακλητικές αποφάσεις δύναται να εκδίδονται είτε ξεχωριστά για κάθε μία 

ανάληψη υποχρέωσης που ανατρέπεται είτε συγκεντρωτικά ανά Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) 

για το συνολικό ποσό ανάληψης υποχρέωσης που πρέπει να ανατραπεί στον εν λόγω ΚΑΕ, 

ανάλογα με το σύστημα τήρησης των λογιστικών στοιχείων κάθε Φορέα.  

β. Στη δεύτερη περίπτωση, η ανακλητική απόφαση ανά ΚΑΕ, θα πρέπει να συνοδεύεται 

απαραίτητα από Κατάσταση/Πίνακα, στην/στον οποία/ο θα αναγράφονται διακεκριμένα όλα 

τα στοιχεία ταυτότητας (Αριθ. Πρωτ., ημερομηνία, ΑΔΑ) των σχετικών αποφάσεων ανάληψης 

υποχρεώσεων που με την εν λόγω απόφαση ανακαλούνται, τα στοιχεία καταχώρησης τους στο 

πληροφοριακό σύστημα που χρησιμοποιεί κάθε φορέας (Ο.Π.Σ.Δ.Π για τους φορείς της 

Κεντρικής Διοίκησης) και το ποσό της ανατρεπόμενης ανάληψης υποχρέωσης. Σημειώνεται δε, 

ότι οι ανακλητικές αποφάσεις λαμβάνουν μοναδικό αριθμό καταχώρισης, είτε εκδίδονται 

ξεχωριστά για κάθε μία ανάληψη υποχρέωσης που ανατρέπεται είτε συγκεντρωτικά ανά ΚΑΕ.  

γ. Περαιτέρω, οι Υ.Δ.Ε. ή οι Οικονομικές Υπηρεσίες των οικείων Φορέων καταχωρούν, όπως 

προαναφέρεται, τις εν λόγω ανακλητικές αποφάσεις στα τηρούμενα βιβλία με αρνητικές 

λογιστικές εγγραφές (αντιλογισμός). Σημειώνεται ότι και οι αποφάσεις αυτές λαμβάνουν 

μοναδικό αριθμό καταχώρησης.  

3. Οι αποφάσεις για την ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης δύνανται να εκδίδονται με 

ημερομηνία 31/12/2016, με την οποία πρέπει να καταχωρηθούν έως 20.1.2017 στο ΟΠΣΔΠ, 

για τους φορείς του Δημοσίου ή στο πληροφοριακό σύστημα του οικείου φορέα. Πράξεις 

ανατροπής ανάληψης υποχρέωσης που εκδίδονται με ημερομηνία 31.12.2016 ισχύουν από 

την ημερομηνία αυτή και αναρτώνται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» το αργότερο έως 31.1.2017 

[αρθ. 31 ν. 4325/2015 (Α.47)].  

4. Τα ανωτέρω ισχύουν και για τους Δευτερεύοντες Διατάκτες, οι οποίοι θα πρέπει να 

εκδώσουν αποφάσεις ανατροπής για τις αναλήψεις υποχρεώσεων που δεν εκτελέστηκαν μέχρι 

31-12-2016 και στη συνέχεια να τις αποστείλουν στις οικείες Υ.Δ.Ε. για καταχώρηση.  

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[3] 

 

Β. Ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων του επόμενου οικονομικού 

έτους  

1. Με τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 24 του ν. 4337/2015, προστέθηκε το άρθρο 69Γ 

στο ν. 4270/2014, σύμφωνα με το οποίο ορίζεται ότι, από την 1η-1- 2017, οι Προϊστάμενοι 

Οικονομικών Υπηρεσιών των Υπουργείων και λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 

καθίστανται αποκλειστικά υπεύθυνοι για τις αρμοδιότητες οι οποίες αφορούν στη διαχείριση 

του φορέα τους, μεταξύ των οποίων είναι και η έκδοση αποφάσεων αναλήψεων υποχρέωσης σε 

βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους.  

Υπενθυμίζεται δε ότι, για δαπάνες που διενεργούνται από περιφερειακές υπηρεσίες 

υπουργείων, Ανεξάρτητων Αρχών, του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου και της Προεδρίας της Δημοκρατίας, σύμφωνα με το άρθρο 24 παρ. 3γ. του ν. 

4270/2014 (Α.143) και εφόσον έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση, οι αρμοδιότητες των 

παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 24, καθώς και των άρθρων 26, 66 και 69Γ μεταξύ αυτών και 

των περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες, ασκούνται από τις κατά τόπον αρμόδιες 

Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (άρθρο 69Δ, παρ. 1).  

2.α. Σημειώνεται ότι, από την 1η Ιανουαρίου 2017 ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α.145). Κατά συνέπεια, με την έναρξη του 

οικονομικού έτους, πρέπει να εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη 

προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης των πολυετών υποχρεώσεων, κατά το μέρος που 

αφορούν στη δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί εντός του 2017.  

β. Στη συνέχεια πρέπει να εκδοθούν οι αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων για τη δέσμευση 

πιστώσεων ισόποσων με τις απλήρωτες υποχρεώσεις των αντίστοιχων αναλήψεων του 2016 που 

ανατρέπονται κατά τα ανωτέρω, εφόσον εκκρεμούν σχετικές υποχρεώσεις. Με τις αποφάσεις 

ανάληψης υποχρεώσεων της περίπτωσης αυτής, δεσμεύονται οι ειδικές πιστώσεις που 

εγγράφονται στον προϋπολογισμό του οικείου Φορέα για τα παρελθόντα έτη, μόνο στην 

περίπτωση που τα παραστατικά στοιχεία της δαπάνης (τιμολόγιο, Α.Π.Υ. κ.λπ.) φέρουν 

ημερομηνία εντός του 2016. Διαφορετικά οι σχετικές δεσμεύσεις αναλαμβάνονται σε βάρος των 

λοιπών οικείων ΚΑΕ.  

γ. Περαιτέρω, θα πρέπει να εκδοθούν και οι αποφάσεις για την ανάληψη ολόκληρου του 

ποσού των εγγεγραμμένων πιστώσεων για τις σταθερές δαπάνες, τις δαπάνες πάγιου χαρακτήρα 

και τις δαπάνες για μισθώματα ακινήτων που χρησιμοποιούνται από το Δημόσιο, σύμφωνα με 

το άρθρο 9 του Π.Δ. 80/2016 (Α. 145).  

3.α. Τονίζεται ιδιαίτερα ότι δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν εντός του τρέχοντος έτους, 

αλλά δεν κατέστη δυνατό να πληρωθούν εντός αυτού, δύναται να επιβαρύνουν το επόμενο 

οικονομικό έτος, με την έκδοση αντίστοιχων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, μόνο στην 

περίπτωση που έχουν αναληφθεί νόμιμα εντός του 2016.  

β. Για τον έλεγχο συνδρομής της ανωτέρω προϋπόθεσης, θα πρέπει οι οικονομικές 

υπηρεσίες των φορέων να μεριμνούν ώστε στα δικαιολογητικά των δαπανών που εκκαθαρίζονται 

από αυτές, εκτός από τη νέα απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του 2017, που καταρτίσθηκε 

από τις ίδιες, να επισυνάπτεται και η απόφαση της αντίστοιχης ανατροπής του 2016.  

4. Όσον αφορά δαπάνες που αφορούν αποζημιώσεις για υπερωριακή εργασία, εργασία κατά 

τις νυκτερινές ώρες και τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, τονίζεται, ιδιαίτερα, με την 

ευκαιρία αυτή, η ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού έκδοσης των σχετικών εγκριτικών 

αποφάσεων, εξασφάλισης των σχετικών πιστώσεων και έκδοσης, τέλος, των αποφάσεων 

ανάληψης υποχρέωσης πριν από τη συγκρότηση του σχετικού συνεργείου και την παροχή της 

πρόσθετης κ.λπ. εργασίας, προς αποτροπή προβλημάτων κατά την πληρωμή τους.  

Γ. Τέλος, επισημαίνεται και πάλι η υποχρέωση πιστής και αυστηρής τήρησης των περί 

αναλήψεως υποχρεώσεων διατάξεων, προς αποφυγή της ακυρότητας των σχετικών πράξεων και 

ενόψει των ευθυνών των αρμοδίων οργάνων, που προβλέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 24 

και 25 του ν. 4270/2014 (Α.143), των άρθρων 10 και 11 του π.δ. 113/2010 και των άρθρων 

11 και 12 του Π.Δ. 80/2016 (έναρξη ισχύος την 1η.1.2017) 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[4] 

 

Η αρμοδιότητα διάθεσης των πιστώσεων και έγκρισης των δαπανών ανήκει κατά κανόνα στην 

οικονομική επιτροπή (άρθρο 72 παρ. 1 περίπτ. δ' Ν 3852/2010) και κατ' εξαίρεση στο 

δημοτικό συμβούλιο και στο δήμαρχο (άρθρο 158 παρ. 3 και 4 Ν 3463/2006). 

Μετά το λόγο πήρε ο Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παπαδήμας 

Γεώργιος και είπε ότι θα πρέπει να γίνει ανάκληση και ανατροπή της απόφασης 

ανάληψης υποχρεώσεων σε Κ.Α. γιατί δεν έχουν πραγματοποιηθεί και ανέλυσε τους 

πίνακες. 

Στη συνέχεια ξαναπήρε το λόγο ο Πρόεδρος και κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη : 
1. Τις διατάξεις: 

 Του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

 Την περιπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 

 Των άρθρων 10 & 12 του ΠΔ 113/2010 

 Των άρθρων 11 & 12 του Π.Δ. 80/2016  

 Το αριθ. πρωτ. 2/99070/0026/23.12.2016 έγγραφο Υπουργείο Οικονομικών. 
2. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της οικονομικής επιτροπής για τις οποίες η δαπάνη έχει 
ματαιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεσθεί εν όλω ή εν 
μέρει μέσα στο οικονομικό έτος στο οποίο αναφέρεται. 
 και  μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την ανάκληση και ανατροπή της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την οποία 

η δαπάνη έχει ματαιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει 

εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο Οικονομικό Έτος 2017. 

1. Συγκεκριμένα ανακαλούμε τις κάτωθι αναλήψεις υποχρεώσεων : 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Δεσμευθέντα 

Ποσό 
Ανατρεπόμενης 

Ανάληψης 
Υποχρέωσης 

00.6031.00 Αποδοχές προσωπικού ειδικών θέσεων 29.000,00 3.876,81 

00.6032 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 1.142,00 

00.6041.01 Ασκούμενοι Σπουδαστές ΤΕΙ 8.312,30 5.427,31 

00.6041.02 Αποδοχές Προσωπικού Πρακτικής Άσκησης Μαθητείας ΟΑΕΔ 9.500,00 3.823,24 

00.6041.03 Αποδοχές Προσωπικού Πρακτικής Άσκησης Μαθητείας ΕΠΑΛ 10.000,00 3.443,96 

00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων  15.500,00 3.675,01 

00.6056.00 Ετήσια εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ - ΤΕΑΔΥ 29.596,28 0,00 

00.6056.01 Ετήσια εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ- ΤΠΔΥ.  9.865,43 0,00 

00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 3.944,60 886,00 

00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 27.400,00 153,22 

00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 4.000,00 1.906,95 

00.6117.00 Αμοιβή ιατρού εργασίας  7.500,00 6.000,00 

00.6117.01 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας.Άρθρο 8 του Ν. 3850/2010.  6.730,00 5.091,05 

00.6117.03 Λοιπές αμοιβές μηχανικών για έκδοση πιστοποιητικών και λοιπών εργασιών 124,00 0,00 

00.6121.00 
Αντιμισθία Αιρετών - έξοδα παράστασης (άρθρο 92 ν. 3852/2010, άρθρα 230, 
242 και 248 ΚΔΚ) 

112.000,00 19.084,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[5] 

 

00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Τοπικών συμβουλίων (άρθρο 4 Ν.2539/97) 117.000,00 950,00 

00.6124 
Εξοδα κηδείας Δημάρχων και προέδρων κοινοτήτων (άρθρο 140 παρ.4 ΚΔΚ 
Ν2685/99) 

3.000,00 50,00 

00.6126.00 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης  αιρετών 10.000,00 1.864,84 

00.6132 Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια και επιτροπές 700,00 700,00 

00.6154 Λοιπά έξοδα βεβαίωση και είσπραξης 1.705,20 0,00 

00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 18.500,00 4.180,42 

00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 20.000,00 15,60 

00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 5.500,00 935,00 

00.6224.01 Δαπάνες για διακίνηση εγγράφων από Εταιρεία ταχυμεταφορών 800,00 614,19 

00.6331.02 Φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας. 73.941,68 0,00 

00.6331.04 Έξοδα για την μεταβίβαση Αδειών Οχημάτων & Μηχανήματων Δήμου μας 1.500,00 1.500,00 

00.6331.05 Λοιποί φόροι και τέλη από κεφάλαιο 37.590,86 0,69 

00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 2.030,00 1.653,00 

00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 942,80 520,60 

00.6431.03 Δαπάνες λειτουργίας και συντήρησης της Ιστοσελίδας του Δήμου 500,00 500,00 

00.6433 
Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπειών 

15.000,00 1.685,49 

00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 1.200,00 1.200,00 

00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 120,00 0,00 

00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών 11.839,80 1.293,65 

00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 3.500,00 406,00 

00.6453.01 Συνδρομή στο δίκτυο υγιείς πόλεις 700,00 0,00 

00.6453.03 Συμμετοχή του Δήμου για ηλεκτρονική πρόσβαση του Κ.Ε.Π Υγείας  620,00 0,00 

00.6453.04 Συμμετοχή του Δήμου στην Αμφικτυονία Αρχαίων Ελληνικών Πόλεων.  200,00 200,00 

00.6463 Εξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 1.500,00 49,94 

00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων 

170.500,00 84.812,60 

00.6495.00 Παράβολα για μεταβολή στοιχείων σε άδειες κυκλοφορίας οχημάτων 1.200,00 345,00 

00.6495.01 Απομαγνητοφώνηση - δακτυλογράφηση πρακτικών ΔΣ . 3.000,00 1.459,92 

00.6495.02 Εκτύπωση πρακτικών συνεδρίου 6.900,00 0,00 

00.6495.03 'Εξοδα για Έλεγχο Οχημάτων  &  Μηχανημάτων (ΚΤΕΟ) 1.500,00 1.055,00 

00.6495.04 Δαπάνες για την καταπολέμηση των κουνουπιών-ψύλλων. 5.084,00 0,00 

00.6495.05 Παράβολα για ηλεκτροδότηση γεωργικών εγκαταστάσεων 150,00 100,00 

00.6495.06 Εισφορά στο Πράσινο Ταμείο υπέρ του Ειδικού Φορέα Δασών 23,00 0,06 

00.6495.08 Έξοδα για παροχή υπηρεσίας ασφάλειας πληροφοριακών συστημάτων 700,00 700,00 

00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 13.149,75 0,00 

00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  7.143,89 2.650,37 

00.6516 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 58.254,29 0,00 

00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 266.344,94 0,00 

00.6715.00 
Επιχορήγηση  στον <<Οργανισμό Πολιτισμού -Αθλητισμού -Κοινωνικής 
Προστασίας -Αλληλεγγύης Δήμου Φαρσάλων ( ΟΠΑΚΠΑΔΦ) 

255.000,00 0,00 

00.6718.02 
Επιχορήγηση από το ΥΠ.ΕΣ. σύμφωνα με τη αριθμό 32412/2015 απόφαση του, 
για κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού των Κέντρων Στήριξης ΡΟΜΑ 
και επαθών ομάδων. 

18.205,87 0,00 

00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 6.000,00 2.000,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[6] 

 

00.6736.01 
Επιχορήγηση του Δήμου στον Πολιτιστικό Σύλλογο με την επωνυμία ''ΧΑΛΙΚΙΟΥ-
ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ'' 

3.000,00 0,00 

00.6736.02 
Χρηματοδότηση του Δήμου στο Σύλλογο Ντόπιων Φαρσάλων με την επωνυμία ο 
ΕΝΙΠΕΑΣ για την συνδιοργάνωση εκδήλωσης ''Πασχαλινό Σεργιάνι 2017'' 

1.200,00 1.200,00 

00.6736.04 Επιχορήγηση της μη Κυβερνητικής Οργάνωσης "Γιατροί του Κόσμου" 500,00 500,00 

00.6736.05 
Επιχορήγηση του Συλλόγου Αργιθεατών Επαρχίας Φαρσάλων με την επωνυμία 
Παναγία Η Σπηλιώτισσα 

3.000,00 0,00 

00.6738.00 
Χρηματοδότηση Δημ.Κοινωφελής Επιχείρησης Φαρσάλων (άρθρο 259 παρ.1 
Ν.3463/2006)  

70.000,00 20.000,00 

00.6818.01 Κατάπτωση εγγύησης υπέρ  ΔΕΥΑ Φαρσάλων 161.564,18 0,00 

00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 2.400,00 0,00 

00.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 2.249,00 480,95 

00.8112 Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 17.303,26 9.691,40 

00.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 23.078,16 1.000,00 

00.8115 Διάφορα έξοδα 25.000,00 11.874,41 

00.8211.01 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και τα έξοδα Αντιμισθίας 9.124,44 9.124,44 

00.8221 Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσίων 112.627,65 112.627,65 

00.8222 
Αποδοση φόρων και χαρτόσημο Δημάρχων,Αντιδημάρχων,μελών Δημοτικών 
Συμβουλίων και λοιπών συλλογικών οργάνων 

15.430,00 15.430,00 

00.8223 Αποδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών κλπ 54.981,06 54.981,06 

00.8224 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου 22.064,63 20.750,12 

00.8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 639.497,27 639.497,27 

00.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ&Δ 14.313,72 14.313,72 

00.8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 5.662,64 5.662,64 

00.8251.00 Πάγια προκαταβολή Οικονομικής Υπηρεσίας 8.000,00 0,00 

00.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 813,90 530,20 

00.8312 Επιχορηγούμενες Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 21.348,38 21.348,38 

00.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 19.235,92 19.193,41 

00.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 16.859,99 11.884,52 

10.6011 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

573.000,00 23.296,62 

10.6012.00 Αποζημίωση Πρακτικογράφου   1.200,00 1.035,33 

10.6012.03 Αποζημίωση Ληξιάρχου  1.500,00 671,11 

10.6021 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

142.000,00 1.137,76 

10.6051.00 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ -ΟΠΑΔ  75.000,00 49.620,81 

10.6051.01 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ -ΤΕΑΔΥ.  18.350,00 240,06 

10.6051.02 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΣΚΥ 15.000,00 13.090,00 

10.6051.03 
Εργοδοτική εισφορά υπερ κλάδου σύνταξης τακτικών υπαλλήλων (0824) άρθρο 
38 Ν.4387/12-5-2016 

23.850,00 447,12 

10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου χρόνου 36.000,00 499,96 

10.6142.00 Αμοιβές εταιρείας ορκωτών ελεγκτών 9.000,00 9.000,00 

10.6162.00 Αμοιβή Ενιαίας Αρχής Πληρωμών 350,00 350,00 

10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 6.500,00 104,00 

10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.300,00 255,00 

10.6261.01 Συντήρηση ανελκυστήρα Δημαρχειακού Μεγάρου 900,00 453,60 

10.6261.02 Συντήρηση Δημοτικών Κτιρίων Δ.Ε Φαρσάλων. 62,00 0,00 

10.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 406,38 0,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[7] 

 

10.6264.00 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων του Δήμου μας 452,00 223,20 

10.6264.01 Συντήρηση μηχανημάτων Η/Υ (Hardware) του Δήμου μας.  1.480,20 567,03 

10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 23.000,00 1.900,05 

10.6273 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες 20.000,00 0,00 

10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατιγών αυτοκινήτων 1.800,00 0,00 

10.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 100,00 10,00 

10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.688,20 208,20 

10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.000,00 1.000,00 

10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3.000,00 1.792,11 

10.6463 Εξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 500,00 143,62 

10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 6.992,99 2.392,55 

10.6613.00 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων 1.967,88 891,93 

10.6613.01 Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων και βιβλιοδετήσεων.  15.342,07 8.280,82 

10.6613.02 Προμήθεια αναλώσιμων Η/Υ.  1.509,50 170,62 

10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις  5.128,00 1.003,04 

10.6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 3.302,69 248,00 

10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 3.500,00 3.500,00 

10.6641.01 
Προμήθεια καυσίμων  για κίνηση μεταφορικών μέσων (Συνεχιζόμενος 
Διαγωνισμός έτους 2016) 

552,14 0,00 

10.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 6.000,00 2.846,71 

10.6643.01 
Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό ( Συνεχιζόμενος Διαγωνισμός 
2016) 

6.341,73 0,00 

10.6643.02 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 10.044,00 3.409,77 

10.6661 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων 784,30 0,00 

10.6662.00 Υλικά συντήρησης μονίμων  εγκαταστάσεων  1.500,00 5,12 

10.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 947,13 0,09 

10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 4.193,09 1.293,77 

10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 374,43 0,00 

10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 500,00 1,52 

10.7131.02 Προμήθεια Κλιματιστικών Μηχανημάτων  15.546,00 3.478,12 

10.7133.00 Προμήθεια επίπλων και σκευών 9.070,00 5,60 

10.7133.03 Εξοπλισμός Τηλεπικοινωνιών 4.650,00 68,67 

10.7134.00 Προμήθεια  λογισμικού και διαχειριστικών συστημάτων 8.989,20 195,60 

10.7134.01 Προμήθεια Η/Υ - Εκτυπωτών  15.529,40 2.261,54 

10.7134.02 
Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών ασύρματης πρόσβασης και συντήρηση 
ασύρματου ευρυζωνικού δικτύου 

560,00 560,00 

10.7135.00 Λοιπός εξοπλισμός  10.700,19 6.446,99 

10.7135.02 Προμήθεια ξύλινων οικίσκων  7.200,00 7.200,00 

10.7331.00 Εργασίες επισκευής πρώην κοινοτικού καταστήματος Τ.Κ Νεράιδας 6.749,99 0,00 

10.7331.01 
Εργασίες ανακατασκευής χώρου γραφείων στο ισόγειο του κτιρίου του 
Δημαρχείου Φαρσάλων 

7.179,62 0,00 

10.7518.01 Συμμετοχή "Δίκτυο Δήμων των εκλεκτών Ελληνικών γεύσεων" 1.000,00 1.000,00 

10.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 11.975,13 11.441,14 

10.8112 Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 8.527,00 0,00 

10.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 11.500,00 2.462,08 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[8] 

 

10.8115 Διάφορα έξοδα 6.846,76 4.704,60 

10.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 22.367,00 18.690,48 

10.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  200,00 200,00 

10.8132 Προσαυξήσεις εισφορών Ασφαλιστικών Ταμείων (ΠΟΕ) 11.000,00 11.000,00 

10.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.263,04 4.263,04 

10.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 3.419,89 1.703,79 

10.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 3.402,21 1.764,33 

10.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 18.304,16 15.385,20 

10.8321 Επιχορηγούμενες Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  200,00 0,00 

15.6021 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

75.500,00 1.938,92 

15.6041.01 
Τακτικές Αποδοχές Προσωπικού (Εισφορές Ασφαλισμένου) για την Υλοποίηση 
της πράξης "Προώθηση της Απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς 
Χαρακτήρα"   

50.000,00 7.461,55 

15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου χρόνου 20.700,00 543,96 

15.6054.01 
Εργοδοτικές Εισφορές Εκτάκτου Προσωπικού για την Υλοποίηση της πράξης 
"Προώθηση της Απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα"   

80.000,00 14.515,00 

15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 126,08 0,10 

15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  2.800,00 1.294,16 

15.6162.07 Αποπαρασιτισμός και Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων. 10.000,00 30,55 

15.6162.08 Έξοδα για την ίδρυση Δημοτικής Πινακοθήκης 5.000,00 3.682,01 

15.6261.02 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων Αθλητισμού του Δήμου 744,00 744,00 

15.6262.03 
Εργασίες διαμόρφωσης και βελτίωσης υποδομών αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου 

3.968,00 0,00 

15.6273 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες 5.000,00 0,00 

15.6471.00 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων. 73.600,85 8.850,30 

15.6472.00 Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων 5.100,00 517,54 

15.6473.00 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων 11.309,42 4.914,69 

15.6474.00 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 5.941,92 445,20 

15.6481.01 
Προμήθεια ειδών  περίθαλψης και διαβίωσης  απόρων δημοτών μας ( Χορήγηση  
ειδών απο το Κοινωνικο Παντοπωλείο). 

12.000,00 2.675,49 

15.6631.00 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για το Κοινωνικό Φαρμακείο 250,00 16,10 

15.6631.01 Προμήθεια Ειδών Φαρμακείου για το Δημοτικό Στάδιο Φαρσάλων. 400,00 400,00 

15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 124,00 24,80 

15.6661 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων  3.291,72 0,02 

15.6662.00 Υλικά συντήρησης  και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων  5.019,40 997,71 

15.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 650,00 650,00 

15.6682.02 Αναλώσιμα υλικά (τροφή) και λοιπά ειδη για Αδέσποτα Ζώα  15.500,00 3.994,90 

15.7133.03 
Προμήθεια Επίπλων και Σκευών για τη λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Δήμου 
Φαρσάλων 

4.500,00 4.500,00 

15.7135.07 
Προμήθεια Μεταλλικών Κατασκευών για Κτίρια Εγκαταστάσεις Αθλητισμού, 
Πολιτισμού 

1.592,16 0,00 

15.7135.08 Προμήθεια Αθλητικού Εξοπλισμού 560,00 1,00 

15.7135.10 Προμήθεια και τοποθέτηση Δαπέδου Αθλητικών Κέντρων. 2.900,00 30,39 

15.7135.15 Καμπίνα τουαλέτας, με χημική τουαλέτα εσωτερικού χώρου 1.550,00 62,00 

15.7135.17 Προμήθεια Ιατρικού Εξοπλισμού για το Δημοτικό Στάδιο Φαρσάλων. 5.300,00 5.300,00 

15.7321.02 Εγκατάσταση πυρασφαλείας στο Κλειστό Γυμναστήριο Φαρσάλων 25.000,00 25.000,00 

15.7325.01 Ηλεκτροφωτισμός Γηπέδου Αμπελιάς 12.500,00 528,44 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[9] 

 

15.7326.01 Κατασκευή Γηπέδου Τένις 50.000,00 50.000,00 

15.7326.02 Ανακαίνιση- διαμόρφωση τουαλετών κοινού Δημοτικού Σταδίου Φαρσάλων 12.500,00 0,00 

15.7326.03 Διαμόρφωση πίστας motocross στα Χαιδάρια 6.789,00 0,00 

15.7326.04 Κατασκευή κερκίδων στο γήπεδο Αμπελειάς 7.250,90 0,00 

15.7326.08 
Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου και εγκατάσταση χλοοτάπητα στο γήπεδο 
Αμπελειάς 

6.239,68 0,00 

15.7326.09 Έργα προσαρμογής Δημοτικού Σταδίου με τις αναγκαίες διαρρυθμίσεις 8.939,16 8.939,16 

15.7331.00 Εργασίες επισκευής στέγης κλειστού γυμναστηρίου 3.534,00 0,00 

15.7336.02 Εγκατάσταση σχιστολιθικού κερατόλιθου στο Δημοτικό Στάδιο 12.500,00 12.500,00 

15.7425.08 
Αναπτυξιακή Σύμπραξη για την Υποστήριξη της Απασχόλησης των Ανέργων 
ΡΟΜΑ Θεσσαλίας  Διακριτικός Τίτλος "Μπουκί" 

5.100,12 5.100,12 

15.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 5.860,93 5.518,74 

15.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 10.879,10 10.879,10 

15.8115 Διάφορα έξοδα 38.610,91 5.755,65 

15.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.000,00 1.569,98 

15.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  45.000,00 44.930,02 

15.8123 Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  434,00 0,00 

15.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 5.476,15 1.261,67 

15.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 13.938,85 13.938,85 

15.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 33.714,71 17.848,96 

15.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.776,05 412,05 

15.8321 Επιχορηγούμενες Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  44.241,60 44.241,60 

15.8323 Επιχορηγούμνες Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  2.200,00 2.200,00 

20.6011 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

295.000,00 665,03 

20.6021 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

66.100,00 42,40 

20.6041.03 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων  196.000,00 25.567,64 

20.6051.00 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ -ΟΠΑΔ.  39.000,00 25.624,23 

20.6051.01 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ -ΤΕΑΔΥ. 11.100,00 375,84 

20.6051.02 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΣΚΥ 1.600,00 1.317,30 

20.6051.03 
Εργοδοτική εισφορά υπερ κλάδου σύνταξης τακτικών υπαλλήλων (0824) άρθρο 
38 Ν.4387/12-5-2016 

11.000,00 1.336,50 

20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου χρόνου 19.000,00 84,56 

20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 49.780,55 119,38 

20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 6.924,41 0,25 

20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   11.150,00 902,06 

20.6141.00 
Πληρωμή ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 
Κοινοτήτων Ν. Λάρισας για χρήση ΧΥΤΑ 

137.000,00 71.056,69 

20.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη τελών και φόρων 53.854,31 0,00 

20.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών,Πλατειών και κοινοχρηστων 
χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

650.792,00 0,00 

20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.015,00 2,00 

20.6262.01 
Συντήρηση -Έλεγχος Ηλεκτρικών εγκαταστάσεων και φωτιστικών κοινοχρήστων 
χώρων 

3.031,80 0,00 

20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 456,80 60,00 

20.6264.00 Συντήρηση και επισκευή Πλυντηρίου Κάδων  του Δήμου μας 1.054,00 0,00 

20.6264.01 Συντήρηση και επισκευή απορριμματοφόρων του Δήμου μας  6.187,60 0,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[10] 

 

20.6264.03 Συντήρηση & Επισκευή  Καλαθοφόρου   264,12 0,00 

20.6279.01 Εργασίες για παροχή ρεύματος σε Κοινόχρηστους Χώρους και Δημοτικά Κτίρια. 1.116,00 0,00 

20.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατιγών αυτοκινήτων 690,00 0,00 

20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.000,00 1.617,50 

20.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 500,00 500,00 

20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 6.900,60 0,00 

20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 500,00 500,00 

20.6641.01 
Προμήθεια καυσίμων  για κίνηση μεταφορικών μέσων (Συνεχιζόμενος 
Διαγωνισμός έτους 2016) 

10.500,00 0,00 

20.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 39.150,49 8.765,88 

20.6644.01 
Προμήθεια καυσίμων  για λοιπές ανάγκες (Συνεχιζόμενος Διαγωνισμός έτους 
2016) 

1.500,00 698,42 

20.6644.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 6.192,91 4.301,40 

20.6662.02 
Προμήθεια μικροεργαλείων για τις ανάγκες υπηρεσίας καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού 

90,00 0,00 

20.6662.03 
Προμήθεια Λαμπτήρων-Ηλεκτρολογικού υλικού και Φωτιστικών Διακοσμητικών 
Ειδών Δήμου Φαρσάλων. 

58.526,50 58.459,80 

20.6662.04 Προμήθεια Χριστουγεννιάτικου Διάκοσμου 10.000,00 10.000,00 

20.6662.05 
Προμήθεια Λαμπτήρων -Η λεκτρολογικού υλικού και Φωτιστικών Διακοσμητικών 
Ειδών 2017 

0,00 0,00 

20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 19.726,27 177,62 

20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 1.140,60 0,05 

20.6721.01 
Ετήσια εισφορά υπέρ Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Δήμων και Κοινοτήτων Ν. Λάρισας  

21.000,00 21.000,00 

20.7135.00 Προμήθεια Κάδων Απορριμμάτων - Καλαθάκια (Δ.Ε. Φαρσάλων) 39.959,43 4.200,00 

20.7135.05 Προμήθεια Φωτιστικών Σωμάτων (ιστών). 15.000,00 8,40 

20.7325.03 Αντικατάσταση φωτιστικών σωμάτων πλατείας ΤΚ Βρυσιών 8.000,00 8.000,00 

20.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 34.352,79 25,29 

20.8112 Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 97.990,06 64.784,96 

20.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.500,00 386,48 

20.8114 Φόροι -Τέλη 1.200,00 0,00 

20.8115 Διάφορα έξοδα 1.000,00 879,29 

20.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 40.536,19 21.142,24 

20.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 13.982,69 7.114,52 

20.8312 Επιχορηγούμενες Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 64.784,96 64.784,96 

20.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.233,80 861,80 

20.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 653,23 527,77 

20.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 64.513,19 1.319,91 

25.6662.01 Προμήθεια χαλύβδινων οπλισμών 555,00 0,40 

25.7312.01 Αποκατάσταση αποχετευσης ομβρίων στο Ο.Τ. 319Γ 7.258,34 0,00 

25.7312.04 Συνδέσεις αποχετεύσεων οικιών της οδού Καναδά. 1.661,20 0,53 

25.8115 Διάφορα έξοδα 21,52 21,52 

25.8123 Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  8.364,00 0,00 

25.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 21,52 21,52 

25.8323 Επιχορηγούμνες Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  8.364,00 8.364,00 

30.6011 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

265.000,00 14.897,18 

30.6051.00 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ - ΟΠΑΔ . 20.000,00 12.634,14 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[11] 

 

30.6051.01 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ - ΤΕΑΔΥ.  7.000,00 2.001,47 

30.6051.02 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΣΜΕΔΕ 17.000,00 2.359,99 

30.6051.03 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΚΥΤ 4.000,00 22,32 

30.6051.04 Εργοδοτική εισφορά υπερ Επικουρικό 3.500,00 600,94 

30.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπερ κλάδου σύνταξης τακτικών υπαλλήλων (0824) άρθρο 
38 Ν.4387/12-5-2016 

9.000,00 4.641,00 

30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 3.536,98 157,49 

30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   6.400,00 2.541,02 

30.6162.14 
Υποστηρικτικές υπηρεσίες για την επικαιροποοηση της μελέτης " Αξιοποιηση 
χωρου πολιτισμού περιοχής Κατράνα" 

13.268,00 13.268,00 

30.6252 Ασφάλιστρα μηχανημάτων - Τεχνικών εγκαταστάσεων 3.300,00 1.222,62 

30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.300,00 2,38 

30.6262.02 
Δαπάνη για επειγουσες εργασίες με τίτλο :Συντήρηση Πλατειών ( πληρωμή από 
πάγια προκαταβολή) 

2.536,30 930,00 

30.6262.05 
Εργασίες αποκατάστασης δρόμων στην Τ.Κ Σκοπιάς από βλάβες δικτύου 
ύδρευσης 

1.220,16 1.220,16 

30.6262.10 
Συντήρηση Κοινόχρηστων χώρων περιοχής Αγίου Δημητρίου (κατασκευή -
διαμόρφωση κλίμακας) 

4.761,60 0,00 

30.6264.00 
Συντήρηση και επισκευή  φορτηγών και λοιπών μεταφορικών μέσων του Δήμου 
μας 

2.905,32 0,00 

30.6264.01 Συντήρηση μηχανημάτων Γκρέϊντερ 3.608,40 0,00 

30.6264.03 Συντήρηση μηχανήματος JCB 5.449,80 0,00 

30.6279.01 Εργασίες και Δαπάνες  Πυροπροστασίας, για τις ανάγκες  της  Δ.Ε. Ναρθακίου 12.000,00 12.000,00 

30.6279.03 Εργασίες και Δαπάνες  Πυροπροστασίας, για τις ανάγκες  της  Δ.Ε. Φαρσάλων 13.000,00 13.000,00 

30.6279.04 Εργασίες και Δαπάνες Πυροπροστασίας, για τις ανάγκες  της  Δ.Ε. Πολυδάμαντα 13.941,50 13.941,50 

30.6279.07 Εργασίες και δαπάνες Πολιτικής Προστασίας - Αποχιονισμού Δήμου Φαρσάλων 14.012,00 0,00 

30.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 3.525,00 0,00 

30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.500,00 124,50 

30.6412 Έξοδα μεταφοράς αγαθών φορτοεκφορτωτικά 200,00 27,20 

30.6414 Μεταφορές εν γένει 558,00 0,00 

30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 758,00 409,80 

30.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 2.500,00 1.675,65 

30.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 500,00 221,00 

30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 100,44 0,00 

30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις . 408,99 0,00 

30.6641.01 
Προμήθεια καυσίμων  για κίνηση μεταφορικών μέσων (Συνεχιζόμενος 
Διαγωνισμός έτους 2016) 

8.000,00 0,00 

30.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 16.000,00 7.252,86 

30.6644.01 
Προμήθεια καυσίμων  για λοιπές ανάγκες (Συνεχιζόμενος Διαγωνισμός έτους 
2016) 

6.500,00 0,00 

30.6644.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 36.772,82 17.248,38 

30.6662.00 
Προμήθεια οικοδομικών υλικών, υλικών συντήρησης οδοστρώματος και λοιπών 
υλικών συντήρησης. 

23.999,94 1,33 

30.6662.03 Προμήθεια αδρανών υλικών 10.055,94 4.849,45 

30.6662.04 Προμήθεια υλικών αναγόμωσης 1.481,68 0,00 

30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 4.345,19 0,00 

30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 16.163,85 0,03 

30.6699.01 Προμήθεια Άλατος 5.230,20 3.000,00 

30.6699.02 Προμήθεια μικροϋλικών - μικροεργαλείων 447,80 125,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[12] 

 

30.7131.02 Προμήθεια εκχιονιστικών μηχανημάτων (λεπίδες αποχιονισμού) 24.800,00 0,00 

30.7131.04 Προμήθεια δονητή για ασφαλτικά 2.232,00 0,00 

30.7134.03 Προμήθεια ηλεκτρονικού συστήματος αιτημάτων πολιτών 5.580,00 5.580,00 

30.7135.00 
Προμήθεια Σημάτων πινακίδων κυκλοφορίας, πινακίδων ονοματοθεσίας οδών, 
κολονακίων   και στύλων  

11.357,00 2.132,80 

30.7312.00 Αποκατάσταση αγωγού ύδρευσης τμήματος Πλάτανος-Ναρθάκιο 29.438,13 11.703,05 

30.7312.02 Αποκατάσταση υδρευτικού αγωγού τμήματος Ναρθάκιο- Φάρσαλα 74.400,00 74.400,00 

30.7321.01 
Αποκατάσταση ισόγειου χώρου Δημαρχείου Φαρσάλων για τη στέγαση του 
Κέντρου Κοινότητας 

23.708,46 7.124,09 

30.7321.02 Εγκατάσταση φυσικού αερίου στα δημοτικά κτήρια 150.000,00 150.000,00 

30.7322.06 Ανακατασκευή Πλατείας Τ. Κ. Κατωχωρίου 7.241,60 0,00 

30.7323.00 Ανακατασκευή υδραυλικών υποδομών οδοποιιας Σκοτούσσας 60.000,00 47.273,35 

30.7323.02 
Καθαίρεση ασφαλτοσκυροδεμάτων και αποκατάσταση οδοστρώματος με 3Α 
στην είσοδο Ανωχωρίου 

7.192,00 7.192,00 

30.7323.04 
Διαμόρφωση οδού του οικισμού Δενδροχωρίου της Τ.Κ. από την είσοδο ως την 
είσοδο του Κοιμητηρίου 

7.000,00 0,00 

30.7323.05 Διαμόρφωση της Οδού Κανάρη μέχρι Λαρίσης. 5.000,00 5.000,00 

30.7323.06 Ανακατασκευή υποδομών Τ.Κ. Σιτοχώρου 3.760,05 0,00 

30.7323.07 Ασφαλτόστρωση πόλης και τοπικών κοινοτήτων 79.510,00 9,58 

30.7323.14 Διαμόρφωση-Ανάπλαση του χώρου βόρεια της Αγίας Παρασκευής. 5.000,00 5.000,00 

30.7323.17 Ανάπλαση της οδού Θέτιδος και Λαμίας 201.000,00 116.277,95 

30.7323.18 Αποκατάσταση Ιστορικού Μνημείου Νεκροταφείου Καστρακίου Δ.Ε Ναρθακίου 5.000,00 67,37 

30.7323.29 Διαμόρφωση οδού Πρόσβασης Εκκλησίας Πολυδαμείου 4.265,60 0,00 

30.7323.30 ΟδοποιΐαΤ.Κ. Αγίου Γεωργίου 4.836,00 0,00 

30.7324.00 Διαμόρφωση πεζοδρομίων της Οδού Ριζίου 19.862,29 0,00 

30.7325.00 Δαπάνες Έργων ΔΕΗ 1.376,69 1.376,69 

30.7326.01 Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου Κρήνης Βαρουσίου 7.276,18 24,80 

30.7326.02 Διαμορφώσεις πέριξ Αρχαίου Δυτικού Νεκροταφείου 2.552,23 0,72 

30.7326.21 Εργασίες Διαμόρφωσης Προαύλιου Χώρου 4ου Δημοτικού Σχολείου 2.000,00 16,00 

30.7326.23 Κατασκευή παραδοσιακής βρύσης στην Τ.Κ Ναρθακίου 3.720,00 3.720,00 

30.7331.00 Συντήρηση Κοινοτικού Κτηρίου Τ.Κ. Σιτοχώρου 3.558,80 0,00 

30.7331.01 Διαμόρφωση Σχολείου Σκοτούσσας 6.919,20 0,00 

30.7331.02 Ανακαίνιση Αποδυτηρίων Δημοτικού Σταδίου Φαρσάλων 7.192,00 0,00 

30.7331.03 Ανακαίνιση αποδυτηρίων Τ.Κ. Βασιλή 6.821,24 0,00 

30.7332.00 Συντηρήσεις Πλατειών Τοπικών Κοινοτήτων  12.500,00 12.500,00 

30.7332.01 
Αναβάθμιση παιδικών χαρών ενιαίου Δήμου Φαρσάλων για την έκδοση αδειών 
λειτουργίας 

87.000,00 28.320,49 

30.7332.02 Συντήρηση μνημείων πεσόντων Τ.Κ. Κρήνης 7.000,00 0,00 

30.7333.00 
Συντήρηση οδοποιίας Τοπικών Κοινοτήτων Σκοτούσσας, Νεραίδας και 
Πολυδαμείου 

25.000,00 25.000,00 

30.7333.01 Συντήρηση οδοποιιας Δ.Ε. Ενιπέα (Σταυρού-Υπέρειας) 30.000,00 30.000,00 

30.7333.02 Αγροτική οδοποιια Δ..Ε. Ενιπέα 6.982,19 6.982,19 

30.7333.05 Προσαρμογή Φρεατίων 9.049,10 9.049,10 

30.7333.06 Εργασίες αποκατάστασης ζημιών οδού Αθηνάς 2.000,00 0,00 

30.7333.07 Αμμοχαλικόστρωσεις κτηνοτροφικών οδών Δήμου Φαρσάλων 25.000,00 25.000,00 

30.7333.09 Αγροτική οδοποιΐα Δ.Ε. Πολυδάμαντα 20.300,00 20.300,00 

30.7333.10 Αγροτική οδοποιΐα Δ.Ε. Ναρθακίου 20.360,00 8.823,61 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[13] 

 

30.7333.12 Συντήρηση οδοποϊας ΤΚ Βαμβακούς 30.000,00 30.000,00 

30.7333.13 Εργασίες Επισκευής Περιφερειακής Οδού Άνω Χαλκιάδων 733,46 733,46 

30.7333.14 
Καθαρισμός Αγωγών Ομβρίων και Φρεατίων στην Διασταύρωση των οδών 
Βόλου και Πλαστήρα. 

2.480,00 0,00 

30.7336.02 Συντηρήσεις -Επισκευή Δημοτικού Σχολείου ΤΚ Αγίου Γεωργίου, Δ.Ε.Ενιπέα. 4.679,76 0,00 

30.7336.04 Συντήρηση-καθαρισμός ρεμάτων -χανδάκων Δ.Ε. Ενιπέα 7.192,00 7.192,00 

30.7336.07 Συντήρηση-καθαρισμός ρεμάτων -χανδάκων Δ.Ε. Πολυδάμαντα 6.571,11 6.571,11 

30.7336.08 Συντήρηση-καθαρισμός ρεμάτων -χανδάκων Δ.Ε. Φαρσάλων 2.599,97 2.599,97 

30.7336.09 Ανακαίνηση- Διαμόρφωση Δημοτικού Σχολείου  Αχιλλείου 12.500,00 12.500,00 

30.7336.10 Συντήρηση-καθαρισμός ρεμάτων -χανδάκων Δ.Ε. Ναρθακίου 6.572,00 6.572,00 

30.7336.11 
Αποκατάσταση ανενεργού χώρου ανεξέλεγκτης διάθεσης απορριμμάτων Δήμου 
Φαρσάλων. 

6.758,00 0,00 

30.7336.18 Συντήρηση -Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Θετιδίου 1.970,73 856,95 

30.7336.19 Εργασίες Επισκευής-Συντήρησης Ξύλινου Στεγάστρου (Κιόσκι) Δ.Δ. Αχιλλείου 4.102,60 0,00 

30.7413.02 Μελέτη ενεργειακής αναβάθμισης οδοφωτισμού του Δήμου Φαρσάλων 28.305,39 28.305,39 

30.7413.17 
Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του Έργου "Αμμοληψία στον Ενιπέα 
Ποταμό" της Τ.Κ. Αμπελιάς του Δήμου Φαρσάλων 

8.484,00 0,00 

30.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 6.540,85 5.932,30 

30.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 18.062,80 2.007,95 

30.8115 Διάφορα έξοδα 8.100,00 6.989,02 

30.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 47.753,97 37.241,47 

30.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  4.500,96 0,00 

30.8123 Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  500,00 66,00 

30.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 6.145,37 3.831,54 

30.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 7.835,35 6.099,35 

30.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 7.087,43 6.057,03 

30.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 35.897,71 23.955,79 

30.8321 Επιχορηγούμενες Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  1.402,20 1.402,20 

30.8322.01 
Έργα υποδομών (Αποχέτευση ομβρίων, τσιμεντοστρώσεις ΔΔ του Δ. 
Πολυδάμαντα)  

512.512,10 512.512,10 

30.8322.02 
Βελτίωση - Συντήρηση και Κατασκευή Εσωτερικών Δρόμων ΔΔ Δήμου 
Πολυδάμαντα  

30.040,21 0,00 

30.8323 Επιχορηγούμνες Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  434,00 434,00 

35.6011 
Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

57.000,00 917,91 

35.6051.00 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ - ΟΠΑΔ.  7.000,00 4.451,68 

35.6051.01 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ - ΤΕΑΔΥ.  2.500,00 631,36 

35.6051.02 
Εργοδοτική εισφορά υπερ κλάδου σύνταξης τακτικών υπαλλήλων (0824) άρθρο 
38 Ν.4387/12-5-2016 

2.000,00 222,20 

35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 456,20 1,12 

35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   3.891,35 3.649,05 

35.6162.01 Ψεκασμός πεύκων για πιτυοκάμπη 3.500,00 28,00 

35.6162.02 Αφαίρεση επικίνδυνων δένδρων σε κοινόχρηστους χώρους 9.842,50 0,00 

35.6262.01 Καθαρισμός δημοτικών οικοπέδων 4.991,00 4.991,00 

35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 470,00 160,00 

35.6264.01 Συντήρηση μηχανημάτων Πρασίνου 5.198,40 5.000,00 

35.6279.02 
Αποψίλωση Χόρτων σε Πάρκα, Πλατείες, Παιδικές Χαρές,  Άλση και  λοιπών 
Κοινόχρηστων Χώρων Δ.Ε. Ναρθακίου 

3.319,23 0,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[14] 

 

35.6279.03 
Αποψίλωση Χόρτων σε Πάρκα, Πλατείες, Παιδικές Χαρές , σε άλση και  λοιπούς 
Κοινόχρηστους Χώρους Δ.Ε. Φαρσάλων  

9.362,99 0,00 

35.6279.04 
Αποψίλωση Χόρτων σε Πάρκα, Πλατείες, Παιδικές Χαρές,  Άλση και  λοιπών 
Κοινόχρηστων Χώρων Δ.Ε. Ενιπέα 

22.985,64 0,00 

35.6279.05 
Αποψίλωση Χόρτων σε Πάρκα, Πλατείες, Παιδικές Χαρές,  Άλση και λοιπών 
κοινόχρηστων Χώρων Δ.Ε. Πολυδάμαντα 

7.251,02 0,00 

35.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 690,00 0,00 

35.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 300,00 300,00 

35.6641.01 
Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων (Συνεχιζόμενος 
Διαγωνισμός έτους 2016) 

700,00 222,44 

35.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 3.500,00 1.239,66 

35.6644.01 
Προμήθεια καυσίμων  για λοιπές ανάγκες (Συνεχιζόμενος Διαγωνισμός έτους 
2016) 

3.000,00 258,05 

35.6644.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 20.000,00 2.656,82 

35.6662.01 Υλικά συντήρησης - επισκευής παγκακίων της υπηρεσίας πρασίνου .  2.670,50 0,54 

35.6662.02 Υλικά Άρδευσης Δήμου Φαρσάλων. 7.708,12 0,01 

35.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 644,07 0,00 

35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.497,12 8.273,04 

35.6692.00 Προμήθειες Δέντρων και φυτών 12.039,08 11.274,55 

35.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους. 680,00 0,01 

35.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων για ανάγκες της Υπηρεσίας Πρασίνου 9.282,00 0,00 

35.7135.00 Προμήθεια Παγκακίων-καθισμάτων 7.000,00 6,40 

35.7336.01 Αποκατάσταση Ναιδρίου στο Αισθητικό Δάσος Δήμου Φαρσάλων 10.077,07 0,00 

35.7336.03 Εργασίες διαμόρφωσης Αισθητικού Άλσους πέριξ Ναιδρίου Προφήτη Ηλία 4.000,00 4.000,00 

35.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.053,01 1.053,01 

35.8112 Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 3.499,90 0,00 

35.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 200,00 200,00 

35.8115 Διάφορα έξοδα 158,80 112,80 

35.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 23.188,54 10.435,48 

35.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  1.740,45 0,00 

35.8122 Έργα 8.682,21 0,00 

35.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 992,51 707,35 

35.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 186,00 0,00 

35.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 112,80 0,00 

35.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 10.658,18 2.514,73 

35.8321 Επιχορηγούμενες Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  1.740,45 1.740,45 

45.6041.00 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 25.500,00 3.555,28 

45.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 7.500,00 1.049,96 

45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 550,00 127,90 

45.6279.01 Καθαρισμός κοιμητηρίων Δήμου 20.000,00 73,20 

45.7326.00 Διαμόρφωση Νεκροταφείου Τ.Κ. Πολυδαμείου 3.362,88 0,00 

45.7336.02 Αποκατάσταση περίφραξης στο Κοιμητήριο της Τ.Κ. Νεραιδας 5.742,07 0,00 

45.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 11.500,00 9.792,96 

45.8261.01 Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών   500,00 366,91 

70.6162.01 
Λοιπά έξοδα τρίτων για παροχή εργασίας για την κατασκευή παραπηγμάτων στο 
χώρο που τελείται η Ετήσια Εμπροροπανήγυρη 

13.000,00 228,00 

70.6162.02 
Λοιπά έξοδα τρίτων για παροχή εργασίας για ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις στο 
χώρο που τελείται η Ετήσια Εμπροροπανήγυρη 

0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[15] 

 

70.6413 Μεταφορές προσώπων 3.900,00 986,00 

70.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 700,00 510,90 

70.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 300,00 27,20 

70.6634.00 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για Λαϊκή Αγορά 1.493,90 2,80 

70.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 350,00 17,43 

70.7135.03 Λοιπός εξοπλισμός 700,00 700,00 

70.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 2.004,00 1.446,00 

70.8115 Διάφορα έξοδα 59,52 59,52 

70.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 865,36 389,36 

70.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  1.922,00 0,00 

70.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.756,00 1.214,00 

70.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 59,52 0,00 

70.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 575,36 186,00 

 

2. Συγκεκριμένα ανατρέπουμε τις κάτωθι αναλήψεις υποχρεώσεων : 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Δεσμευθέντα 

Ποσό 
Ανατρεπόμενης 

Ανάληψης 
Υποχρέωσης 

00.6032 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
1.170,00 312,00 

00.6041.02 Αποδοχές Προσωπικού Πρακτικής Άσκησης Μαθητείας ΟΑΕΔ 6.000,00 323,24 

00.6041.03 Αποδοχές Προσωπικού Πρακτικής Άσκησης Μαθητείας ΕΠΑΛ 6.806,96 250,92 

00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων  12.020,58 195,59 

00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 3.388,60 330,00 

00.6117.00 Αμοιβή ιατρού εργασίας  2.481,00 981,00 

00.6117.01 Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας.Άρθρο 8 του Ν. 3850/2010.  2.047,94 408,99 

00.6224.01 Δαπάνες για διακίνηση εγγράφων από Εταιρεία ταχυμεταφορών 201,19 15,38 

00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 598,60 176,40 

00.6431.03 Δαπάνες λειτουργίας και συντήρησης της Ιστοσελίδας του Δήμου 400,00 400,00 

00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 
101.104,66 15.417,26 

00.6495.01 Απομαγνητοφώνηση - δακτυλογράφηση πρακτικών ΔΣ . 2.209,68 669,60 

00.6495.03 'Εξοδα για Έλεγχο Οχημάτων  &  Μηχανημάτων (ΚΤΕΟ) 510,00 65,00 

00.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 2.051,75 283,70 

00.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 23.078,16 1.000,00 

00.8115 Διάφορα έξοδα 13.280,55 154,96 

00.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 423,70 140,00 

00.8312 Επιχορηγούμενες Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 18.188,10 18.188,10 

00.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 3.235,92 3.193,41 

00.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 12.414,74 7.439,27 

10.6012.03 Αποζημίωση Ληξιάρχου  1.115,69 286,80 

10.6051.00 Εργοδοτική εισφορά ΤΥΔΚΥ -ΟΠΑΔ  25.392,24 13,05 

10.6051.01 Εργοδοτική εισφορά υπερ ΤΑΔΚΥ -ΤΕΑΔΥ.  18.119,99 10,05 

10.6142.00 Αμοιβές εταιρείας ορκωτών ελεγκτών 8.308,00 8.308,00 

10.6162.00 Αμοιβή Ενιαίας Αρχής Πληρωμών 214,48 214,48 

10.6261.01 Συντήρηση ανελκυστήρα Δημαρχειακού Μεγάρου 892,80 446,40 

10.6264.00 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων του Δήμου μας 452,00 223,20 

10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.561,60 81,60 

10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 1.783,25 575,36 

10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 5.300,44 700,00 

10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις  5.124,36 999,40 

10.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 3.277,29 462,92 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[16] 

 

10.6643.02 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 7.664,11 1.029,88 

10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 4.193,09 1.293,77 

10.7134.01 Προμήθεια Η/Υ - Εκτυπωτών  15.148,70 1.880,84 

10.7135.00 Λοιπός εξοπλισμός  9.833,20 5.580,00 

10.7135.02 Προμήθεια ξύλινων οικίσκων  7.173,40 7.173,40 

10.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 11.500,00 2.462,08 

10.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.263,04 4.263,04 

10.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 3.308,29 1.592,19 

10.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 2.949,66 1.311,78 

10.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 17.794,80 14.875,84 

15.6041.01 
Τακτικές Αποδοχές Προσωπικού (Εισφορές Ασφαλισμένου) για την Υλοποίηση της 

πράξης "Προώθηση της Απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα"   
42.538,45 4.716,35 

15.6054.01 
Εργοδοτικές Εισφορές Εκτάκτου Προσωπικού για την Υλοποίηση της πράξης 

"Προώθηση της Απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα"   
65.485,00 7.146,74 

15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  1.553,30 47,46 

15.6261.02 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων Αθλητισμού του Δήμου 744,00 744,00 

15.6471.00 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων. 73.046,02 8.295,47 

15.6473.00 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων 9.549,64 3.154,91 

15.6474.00 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 5.682,72 186,00 

15.6481.01 
Προμήθεια ειδών  περίθαλψης και διαβίωσης  απόρων δημοτών μας ( Χορήγηση  ειδών 

απο το Κοινωνικο Παντοπωλείο). 
9.497,40 172,89 

15.6631.01 Προμήθεια Ειδών Φαρμακείου για το Δημοτικό Στάδιο Φαρσάλων. 389,30 389,30 

15.6682.02 Αναλώσιμα υλικά (τροφή) και λοιπά ειδη για Αδέσποτα Ζώα  12.022,18 517,08 

15.7133.03 
Προμήθεια Επίπλων και Σκευών για τη λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Δήμου 

Φαρσάλων 
4.119,43 4.119,43 

15.7135.17 Προμήθεια Ιατρικού Εξοπλισμού για το Δημοτικό Στάδιο Φαρσάλων. 5.255,12 5.255,12 

15.7425.08 
Αναπτυξιακή Σύμπραξη για την Υποστήριξη της Απασχόλησης των Ανέργων ΡΟΜΑ 
Θεσσαλίας  Διακριτικός Τίτλος "Μπουκί" 

5.100,12 5.100,12 

15.8115 Διάφορα έξοδα 32.910,44 55,18 

15.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 5.476,15 1.261,67 

15.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 13.938,85 13.938,85 

15.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 19.169,13 3.303,38 

15.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.382,45 18,45 

15.8321 Επιχορηγούμενες Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων  44.241,60 44.241,60 

15.8323 Επιχορηγούμνες Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  2.200,00 2.200,00 

20.6041.03 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων  170.855,56 423,20 

20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 49.780,55 119,38 

20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   11.150,00 902,06 

20.6141.00 
Πληρωμή ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και Κοινοτήτων 

Ν. Λάρισας για χρήση ΧΥΤΑ 
135.889,53 69.946,22 

20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 456,79 59,99 

20.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 35.354,61 9.340,30 

20.6644.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 2.678,22 978,97 

20.6662.04 Προμήθεια Χριστουγεννιάτικου Διάκοσμου 9.988,08 9.988,08 

20.6721.01 
Ετήσια εισφορά υπέρ Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Δήμων και 

Κοινοτήτων Ν. Λάρισας  
20.770,40 20.770,40 

20.7135.00 Προμήθεια Κάδων Απορριμμάτων - Καλαθάκια (Δ.Ε. Φαρσάλων) 39.778,27 4.018,84 

20.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 34.352,79 25,29 

20.8112 Αμοιβές αιρετών  και τρίτων 97.990,06 64.784,96 

20.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.500,00 386,48 

20.8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 19.554,65 160,70 

20.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 13.957,40 7.089,23 

20.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 320,32 194,86 

20.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 64.513,19 1.319,91 

25.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα -21,52 21,52 

30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   5.140,48 1.281,50 

30.6279.01 Εργασίες και Δαπάνες  Πυροπροστασίας, για τις ανάγκες  της  Δ.Ε. Ναρθακίου 11.780,00 11.780,00 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ



[17] 

 

30.6279.03 Εργασίες και Δαπάνες  Πυροπροστασίας, για τις ανάγκες  της  Δ.Ε. Φαρσάλων 12.995,20 12.995,20 

30.6279.04 Εργασίες και Δαπάνες Πυροπροστασίας, για τις ανάγκες  της  Δ.Ε. Πολυδάμαντα 13.640,00 13.640,00 

30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 399,20 51,00 

30.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 1.208,75 384,40 

30.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 11.660,59 4.270,44 

30.6644.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 22.721,15 5.037,05 

30.6662.03 Προμήθεια αδρανών υλικών 8.794,99 3.588,50 

30.6699.01 Προμήθεια Άλατος 4.090,20 1.860,00 

30.7134.03 Προμήθεια ηλεκτρονικού συστήματος αιτημάτων πολιτών 5.580,00 5.580,00 

30.7321.01 
Αποκατάσταση ισόγειου χώρου Δημαρχείου Φαρσάλων για τη στέγαση του Κέντρου 

Κοινότητας 
23.704,31 7.119,94 

30.7333.05 Προσαρμογή Φρεατίων 8.932,10 8.932,10 

30.7336.04 Συντήρηση-καθαρισμός ρεμάτων -χανδάκων Δ.Ε. Ενιπέα 7.192,00 7.192,00 

30.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 2.265,76 1.657,21 

30.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 18.062,80 2.007,95 

30.8123 Μελέτες  έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες  500,00 66,00 

30.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.522,30 2.208,47 

30.8313 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.985,70 249,70 

30.8315 Επιχορηγούμενα Διάφορα έξοδα 6.888,75 5.858,35 

30.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 33.548,98 21.607,06 

30.8322.01 Έργα υποδομών (Αποχέτευση ομβρίων, τσιμεντοστρώσεις ΔΔ του Δ. Πολυδάμαντα)  512.512,10 512.512,10 

35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   276,20 33,90 

35.6262.01 Καθαρισμός δημοτικών οικοπέδων 4.991,00 4.991,00 

35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 369,99 59,99 

35.6264.01 Συντήρηση μηχανημάτων Πρασίνου 1.878,60 1.680,20 

35.6641.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 2.445,10 414,72 

35.6644.02 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 18.354,33 4.523,13 

35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.487,44 8.263,36 

35.6692.00 Προμήθειες Δέντρων και φυτών 12.031,76 11.267,23 

35.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 202,20 202,20 

35.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 200,00 200,00 

35.8311 Επιχορηγούμενες Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 805,05 519,89 

35.8316 Επιχορηγούμενες Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 10.082,95 1.939,50 

45.6041.00 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 22.779,12 834,40 

45.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 6.693,76 243,72 

45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 445,43 23,33 

45.8111 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 9.992,09 8.285,05 

70.6413 Μεταφορές προσώπων 3.100,00 186,00 

70.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 491,66 302,56 

70.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 1.462,00 904,00 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 316/2017. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   
           Τ.Σ.Υ.                                                                 Τ.Υ. 

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ      ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Ν. – ΤΣΙΑΜΠΑΣ ΣΠ. 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. - ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ Σ. 
         ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΣ Ν. 

Πιστό αντίγραφο 
Φάρσαλα 2 Ιανουαρίου 2018 

Ο Πρόεδρος 
 
 

Αριστομένης Καραχάλιος 
Δήμαρχος Φαρσάλων 

ΑΔΑ: ΩΔΥΧΩΗ0-ΣΔΓ


		2018-01-31T12:09:47+0200
	Athens




